realização da Etapa do Circuito Matogrossense de Motocross de 2025 no Município 
de Alta Floresta. 
 Parágrafo único. O auxílio financeiro a ser prestado pelo Poder Executivo Municipal 
à entidade indicada no caput, caracterizar-se-á pela ajuda de custo no valor de até 
R$235.014,00 (duzentos e trinta e cinco mil e quatorze reais), pagos diretamente à 
beneficiária, na forma do plano de trabalho de atividade a ser apresentado pela 
referida entidade. 

Art. 2º- A limmt - Liga Independente de Motociclismo do Estado de Mato Grosso 
deverá prestar contas até 60 (sessenta) dias após a realização do evento, sob pena de